
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 557

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI

N. 48 DEL 11-09-2018

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Affidamento RCT/O alla ditta SARA Assicurazioni e liquidazione anno
2018-2019. CIG ZBD24DA406.

L'anno  duemiladiciotto addì  undici del mese di settembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO:

che l’affidamento della Polizza Assicurativa RCT/RCO alla Ditta ITAS Assicurazioni per il
periodo 13/09/2015 – 13/09/2018 è in scadenza;

che, in considerazione dell’assoluta necessità di garantire la continuità delle suddette coperture
assicurative, è stato affidato alla BPBroker il compito di reperire sul mercato la migliore
quotazione possibile;

che la BP Broker, con nota del 31 luglio 2018 assunta al protocollo dell’Ente con il numero
7101, comunicava di aver esperito l’incarico con i seguenti esiti così sinteticamente riportati di
seguito:

Compagnia Regolazione Franchigia Premio annuo Retribuzioni
annue lorde

Generali
Assicurazioni

NON
PERVENUTA

Groupama
Assicurazioni

NON
PERVENUTA

Sara Assicurazioni SI €. 2.000,00 €. 9.800,00 €. 650.000,00

Reale Mutua
Assicurazioni

NON
PERVENUTA

ITAS Assicurazioni SI €. 2.000,00 €. 10.725,00 €. 650.000,00



che alla luce di quanto sopra, l’indicazione del Broker è che il Comune può rivolgersi alla
SARA ASSICURAZIONI;

che, dalla comparazione con il triennio precedente, si è ottenuto uno sconto pari ala 33% circa
ma se si considera che il premio è stato calcolato su retribuzioni di €. 650.000,00 mentre il
precedente parametro considerato inizialmente era di €. 490.000,00,  il risparmio può essere
stimato intorno al 50%;

DATO ATTO che comunque il premio relativo alla suddetta polizza conteggiato su elementi
fluttuanti prevede, oltre ad un premio preventivo, la regolazione definitiva alla fine di ciascun periodo
assicurativo sulla base dei dati consuntivi dichiarati;

VISTA la nota della BP Broker del 30 agosto 2018, nostro protocollo 7965, con la quale si
comunicava l’importo della regolazione del premio della polizza di cui all’oggetto, periodo dal
13/09/2018 – 13/09/2019, pari ad €. 9.800,00;

VISTA il DURC ON-LINE protocollo INPS 10713729 del 15/05/2018 attestante che la società BP
Broker Srl è in regola con il versamento dei contributi Inps e il pagamento dei premi Inail;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. relativa alla
tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’ANAC il Codice Identificativo Gara
ZBD24DA406;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione del primo premio annuale così come da
comunicazione avviso BP Broker del 30/08/2018;

 VISTI:

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico degli Enti Locali”;

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 – “Procedimento Amministrativo”;

 VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.3 del
05.04.2013;

VISTO il bilancio corrente esercizio;

DETERMINA

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di affidare alla compagnia SARA ASSICURAZIONI la gestione della Polizza RCT/O del1)
Comune di Civitella del Tronto per il periodo 13/09/2018 – 13/09/2021 per un premio annuale  di €.
9.800,00 (novemilaottocento/00);

Di liquidare la somma di €. 9.800,00 (novemilaottocento/00)  al Broker del Comune, BP Broker2)
Srl presso Banca Popolare di Bari sede di Teramo IBAN IT72F054 2415 3000 0000 0020 786;

Di imputare la somma complessiva di €. 9.800,00 (novemilaottocento/00) al capitolo 83/7 del3)
bilancio corrente esercizio;

Di trasmettere la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione4)
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Dr. Germano Mignini
(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SERVIZI GENERALI n.48 del 11-09-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2018-09-11T10:11:05+0000
	MIGNINI GERMANO




